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FK VIKTORIA ŽIŽKOV
Stadion: Seifertova ulice
Kapacita stadionu:  3327 
Klubové barvy:  bílá a červená
Umístění ve F:NL v sezóně 2022/23: -
Trenér A-týmu:  Marek Nikl
Kapitán A-týmu:  Milan Jirásek

Předposledním domácím soupeřem v této sezóně je 
klub, který se stejně jako Zbrojovka může pochlubit 
bohatou a pestrou historií s úspěchy i pády a pomy-
slným vrcholem v podobě jednoho mistrovského ti-
tulu. Tato vzpomínka je poněkud letitější, než triumf 
Brňanů – Žižkov mistrovský pohár dobyl v roce 1928. 
Starší je i samotný klub, k jeho založení došlo v roce 
1903, tedy deset let před Zbrojovkou.

V době komunistické totality se Žižkovu nevedlo ide-
álně, pomyslný zlom nastal právě s jejím koncem, re-
spektive s rozpadem federace. V letech 1993 až 2004 
hrál Žižkov nejvyšší soutěž – a nevedl si zle, nakoukl 
i do pohárů. Pod vysílačem se představila třeba Chel-
sea, solidním počinem je heroický postup přes Glas-
gow Rangers. Pak přišlo opět horší období sestupů 
a afér, do první ligy Viktorka nakukovala už jen spo-
radicky. V sezóně 2015/16 hrál Žižkov dokonce třetí 
ligu, což si loni zopakoval, promptně se ale vrátil.

V letošní sezóně má Viktorka za hlavní cíl záchranu, 
ze dvanácté pozice má aktuálně k dobru čtyři body. 
Pomáhá si zejména doma, kde vyhrála poslední tři zá-
pasy. Ovšem pozor – loupit dokázali Žižkovští na jaře 
i ve Vlašimi či v Líšni. Zkušenosti týmu dodávají tři-
cátníci Voltr, Batioja, Prošek či Divíšek. Právě Prošek 
je se šesti góly nejlepším střelcem Viktorky. Trenérem 
je někdejší kouč Českých Budějovic Marek Nikl.

Zmíněný Divíšek je aktuálně jediným hráčem, který 
prošel Zbrojovkou. Opačně na tom je Josef Koželuh, 
ten pod vysílačem hostoval a zahrál si za Žižkov také 
v Brně.

Ten zápas Zbrojovka vyhrála 2:1, bylo to v předloňské 
sezóně. Od té doby se hrálo jen na Žižkově, kde nej-
prve vyhráli rovněž Brňané 3:0, na podzim se nicméně 
radoval po výhře 4:2 domácí tým. Celková bilance je 
mírně pro Žižkov, vůbec první vzájemný zápas vyhráli 
v roce 1933 žideničtí fotbalisté.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 56 zápasů 
(20 – 14 – 22), skóre 90:99

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: Jan Šimek, Mi-
lan Pacanda, Michal Kolomazník, Libor Došek - Mi-
chal Pospíšil (všichni 4 branky)

Prošli oběma kluby: Josef Koželuh – Josef Divíšek

Poslední vzájemný zápas: 22. 10. 2023, Žižkov – 
Zbrojovka 4:2. Branky: Richter, Endl vlastní, Voltr, Pro-
šek – Řezníček 2.
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  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 VN	 ŽK	 ČK	
25	 František Kotek	 25	 9	 810	 1	 1	 0	
27	 Jan Čtvrtečka	 25	 6	 540	 0	 0	 0	
91	 Pavol Bajza	 32	 10	 900	 2	 2	 0	
		 Kristián Řezanina	 17	 0	 0	 0	 0	 0	

  OBRÁNCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	2	 Marek Richter	 25	 25	 2250	 2	 5	 0	
3	 Jan Kozojed	 21	 19	 1243	 2	 1	 0	
4	 Isaac Muleme	 31	 24	 1616	 2	 7	 0	
5	 Alexandr Bárta	 23	 0	 0	 0	 0	 0	
6	 Jaroslav Tregler	 28	 20	 1545	 0	 4	 0	
7	 Tomáš Ret	 18	 1	 6	 0	 0	 0	
19	 Michal Řezáč	 27	 19	 1295	 0	 1	 0	
22	 David Klusák	 29	 17	 1529	 1	 5	 0	
23	 David Broukal	 28	 10	 900	 0	 0	 0	
24	 Josef Divíšek	 33	 3	 242	 1	 1	 0	

  ZÁLOŽNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
	8	 Milan Jirásek	 31	 24	 1410	 1	 3	 0	
10	 Bernardo Rosa	 23	 26	 1749	 3	 3	 0	
12	 Václav Prošek	 31	 16	 1016	 6	 3	 0	
14	 Adam Petrák	 24	 19	 1199	 1	 3	 0	
15	 Michael Hönig	 24	 21	 888	 0	 1	 0	
16	 David Sixta	 28	 24	 1098	 5	 3	 0	
18	 Augusto Alexi Quintero Batioja	 34	 24	 1966	 5	 3	 0 	

  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
9	 Radek Voltr	 32	 13	 652	 4	 1	 0	
11	 Adam Toula	 22	 9	 247	 0	 2	 0	
13	 Nedjeljko Kovinić	 22	 8	 302	 0	 0	 0	
17	 Filip Ret	 18	 0	 0	 0	 0	 0	
33	 Jiří Sodoma	 29	 18	 754	 4	 3	 0	
	
				 
REALIZAČNÍ TÝM: 
Marek Nikl - hlavní trenér, Pavel Medynský - as. trenéra, Vojtěch Šandera - as. trenéra, Vojtěch Mareček - trenér brankářů, Pavel 
Moník - vedoucí týmu, Leoš Stehlík - masér, Filip Rydval - videoanalytik, Alžběta Anna Šimurdová - fyzioterapeut, MUDr. Jan 
Kaufman, Jana Kratinová - kustod.
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B r n o – V dnešním rozhovoru se vám představí 
hráč, který je se Zbrojovkou neodmyslitelně spoje-
ný od svých osmi let. Často zastával vůdčí roli, což 
platí stále – je kapitánem úspěšného B týmu, který 
vede za postupem do třetí ligy. V roce 2020 si připsal 
první prvoligový start, v pátek pak po letech znovu 
naskočil za áčko v Příbrami. K tomu studuje vyso-
kou školu a v rámci praxe už začal učit, mimo jiné i 
svoje spoluhráče. O tom všem dnes hovoří záložník 
Vojtěch Šmid.

---------------------------------------------------------

Vojto, jak začala tvoje fotbalová cesta?

Asi ve třech letech v Mikulově. Nějakou dobu, asi 
půl roku, jsem vypomáhal v rámci střídavých startů v 
Břeclavi, a pak jsem šel v kategorii U9 do Zbrojovky, 
kde jsem doposud.

Tvoje pozice byla vždycky v záloze?

Pokud si vzpomínám, tak většinu doby ano, odjakživa 
jsem hrál toho středního záložníka. Občas se to na 
čas změnilo, hrál jsem třeba víc do útoku, ale jsem 
spíš obranný typ a ta šestka mi vyhovuje asi nejvíc. 
Přiznám se, že teď v průběhu sezóny se to podle po-
třeby mění, když někdo vypadne nebo naopak přijde 
z áčka. Jdu dozadu, třeba na stopera, někdy taky na 
podhrot. Ale sám cítím, že vepředu nejsem tak pro-
spěšný, vzadu jsem pro tým platnější.

Asi se navíc hodí mít na stoperu někoho, kdo umí i 
rozehrát, že?

Je důležité hrát s klidem, mít nějakou tu rozehru, po-
držet míč. O to se snažím a vpředu nechávám hrát 

kreativnější hráče, než jsem já (úsměv).

Nicméně vraťme se v čase trochu zpátky. Po letech 
v mládeži přišel trochu neplánovaně zápas za první 
mužstvo.

Myslím, že to bylo ještě před zraněním. Patnáctého 
února 2021 jsem si přetrhl křížový vaz, takže tohle 
muselo být předtím.

Podzim 2020, střídal jsi Ondru Vaňka. Ale moc času 
na zvrat už nebylo, s ohledem na marodku asi ani 
moc sil, že?

Prohrávali jsme o dva góly. Bojovali jsme, ale asi by 
na hřiště musela jít nějaká velká hvězda, aby se s tím 
ještě něco dalo udělat. Ale byl to první zápas v lize, 
zatím jediný, takže to určitě ve vzpomínkách mám.

Navíc z ročníku 2001 vás do ligy moc nenaskočilo.

To je pravda. Ještě Claude Lhotecký, ve stejném zá-
pase. Jinak myslím nikdo, i když pár kluků s áčkem 
třeba trénovalo.

Nicméně pak přišlo ono zmiňované zranění, a nebylo 
navíc jediné.

Ještě v mládeži jsem měl problém s plotýnkami, se 
zády. Vypadalo to na operaci, nakonec pomohla reha-
bilitace a cvičení. Můj styl hry je takový, že se soubo-
jům zrovna nevyhýbám, občas to něčím odnesu. Ale 
nic tak vážného, jako to koleno, se mi zatím nestalo, 
musím to zaklepat. Po tom zranění jsem se pak vrá-
til do béčka, tou dobou už jsem studoval na vysoké 
škole.

V béčku jsi kapitánem, plyne i tohle z tvého oběta-
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vého stylu hry?

Doufám, že to tomu taky napomohlo. Ale už třeba v 
dorostu jsem býval kapitán, nebojím se na kluky mlu-
vit, trošku to zkusit řídit, snažím se nic nevzdávat. 
Teď už k tomu navíc mám i nějaké zkušenosti.

A navíc Peter Štepanovský je asistentem trenéra, 
takže by kapitánem už snad ani být nemohl, že?

To už by toho měl moc (smích). Je to občas trochu 
úsměvné, protože pořád studuju a vidím se jako mla-
dý, jako kdybych včera vyšel z dorostu. Ale není to tak. 
Pak si vždycky všimnu, když dojdou kluci z dorostu, 
že jejich styl je trochu jiný a přeučují se na dospělý 
fotbal. Ale teď to mají snazší tím, že mohou hrát ve-
dle Šedi. Je obrovsky zkušený a to, co dělá na hřišti, 
je zase něco úplně jiného, co nikdo z nás hrát neumí. 
Další úsměvnou věcí pak je to, že aktuálně učím praxi 

na gymplu a mám tam kluky, co se mnou hrají. To už 
pak je zajímavé střídání rolí (úsměv). Naštěstí je neu-
čím tolik, mám spíš mladší a navíc jen na angličtinu.

Jací jsou fotbalisti studenti?

Tím, že učím na sportovním gymnáziu, v nich oproti 
jiným sportovcům rozdíl nevidím. Ale poznám je na 
první pohled, to už je asi nějaká superschopnost.

Jakou máš aprobaci a kdy bys teoreticky mohl začít 
učit naplno?

Mám angličtinu a tělocvik. A když to vyjde, budu stát-
nicovat příští rok na magistra. Bakalářské studium už 
mám za sebou.

A přemýšlel jsi, jak to bude dál s fotbalem?

Doufám, že to půjde skloubit. Samozřejmě bude zá-
ležet na tom, jestli budu v béčku, áčku nebo někde 
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úplně jinde. Ale chci si zároveň dělat i licenci, a pokud 
bych neměl čas a sílu hrát, rád bych zkusil trénovat.

Jak náročné je skloubit studium s fotbalem?

Je to v takových vlnách, podle toho, jestli je semestr, 
nebo zkouškové. V semestru kloubím třeba tréninky, 
svou školu a praxi. Poslední dva měsíce třeba jsem 
jel ve stylu ráno v osm začátek, večer v osm konec. 
To je občas náročné, proto jsem s trenérem musel 
často konzultovat tréninky, abych se podle toho mohl 
zařídit. Ale není to nemožné a vždycky se to dalo do-
mluvit.

Za áčko jsi v pátek naskočil po třech a půl letech, 
pořád ten sen v hlavě byl?

Upřímně, je to něco, nad čím jsem třeba dva týdny 
zpátky nepřemýšlel. S áčkem jsem občas šel, když 
potřebovali doplnit stav. Samozřejmě by bylo hezké 
si pár dalších zápasů zahrát, ale rozhodně nebudu ze 
sebe zklamaný, když zůstanu v béčku a budu moci 
kluky zase nějak vést.

Do hry jsi šel za stavu 2:0, pokyny byly asi jasně 
dané?

Ano, dostal jsem jasné instrukce to odběhat nahoru, 
dolů. Nenechat je rozehrát a nedat jim klid.

Jaké bylo sledovat z lavičky představení Petera 
Štepanovského, který si připsal dvě asistence?

Vlastně mě to vůbec nepřekvapilo, protože tak, jak 
hrál za áčko, ho vidím hrát každý týden za béčko. 
Ukázal, že je velký fotbalista. Herně, vzrůstově je spí-
še průměrnější (smích). Jediná škoda je, že ještě ne-
zakončil tu šanci gólem, brankář měl dobrý zákrok. 
Perfektní výkon.

A užili jste si podle záběrů euforii na lavičce.

Rozhodně. To je jedna z věcí, co určitě přinesl trenér 
Kříž do týmu. A zároveň tak trochu cítím, že kvůli 
tomu jsme tam i my. Já třeba herně tolik nepomůžu, 
ale pozvednout ducha týmu se můžu snažit. I z lavky 
třeba na kluky mluvím, volám, povzbuzuju.

To už je možná příprava na trenéřinu, ne?

Může se to hodit (smích). Cítil jsem zkrátka, že jsme 
si za tím šli. Nebo kluci, já jsem tam byl jen pár minut. 
Od Šedi a od všech to v pátek byl super týmový výkon.

Kdy jsi zjistil, že do Příbrami jedeš?

Definitivně jsem se to dozvěděl na předzápasovém 
tréninku. Ve středu jsem věděl, že půjdu trénovat s 
týmem, ale nebylo jisté, jestli pojedu. Pak přišel trenér 
s tím, že by mě tam chtěl. To jsem bral jako velkou 
šanci, navíc když trenér o něco poprosí, snažím se mu 
vyhovět, protože jsme si hodně sedli a v béčku jsme 
ukázali, že pro něj na hřišti uděláme všechno. Domlu-
vil jsem se s učiteli, jestli nebude vadit, že v pátek 
nebudu učit, a byl jsem rád, že můžu jet.

V neděli vás pak čekala cesta do Staré Říše s 
béčkem, tři vstřelené góly a výhra. Jak vidíš sílu va-
šeho týmu?

Má obrovský potenciál především v ofenzivě. Občas 
se ukáže, že kluci ještě sbírají zkušenosti. Pavel Ju-
ritka má čtrnáct gólů, má obrovský potenciál, aby byl 
stabilním hráčem áčka, jen to chce ještě trochu zku-
šeností, což časem přijde. Je to skvělý hráč, to stejné 
Olin Pragr, Filip Večeřa. Ten je úplně mladý, má všech-
no před sebou. Má neuvěřitelný čich na góly, zkuše-
nosti taky získá časem. A pak je tu samozřejmě Šeďo, 
bez něj je to vždycky těžší, teď dával zase gól.

Je pravda, že když tady na hlavním hřišti dvakrát ne-
hrál od začátku, byly z toho jediné domácí ztráty.

S Lanžhotem chyběl pro karty, to s námi hrál z áčka 
Smejky, řekl bych výborně, zahrál dobrý zápas. Chybě-
lo nám jen proměnit nějakou šanci. A Velké Meziříčí, 
tam nás možná rozhodilo víc věcí. Měnil se trenér, 
trénovali jsme s áčkem. Velké Meziříčí hrálo na půlce 
půlky a náš mladý tým je nezvládl roztrhat. Je možné, 
že nám stadion letos nějak nesedl, byli jsme tu poprvé 
po dlouhé době a nejsme na to tak zvyklí, ale spíš to 
bylo teď naposledy tím hektickým průběhem týdne.

Ztrátu s Lanžhotem jste si každopádně vynahradili 
v odvetě, video z oslav vítězného gólu bylo hodně 
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populární.

A to tam ještě není vidět, jaké emoce uměl trenér udě-
lat třeba v kabině (úsměv). Taky jsme měli dost šancí 
a na závěr to krásně trefil Dan Polák, sedlo si to.

Přitom podobný zápas byste před rokem možná pro-
hráli, soupeř by tu svou jedinou šanci proměnil. Čím 
si tuhle proměnu vysvětluješ?

Faktorů asi bude víc, není to jen o trenérovi. Pan Maša 
byl dobrý trenér, vstřícný. Možná mu chyběl v poli ně-
kdo zkušenější, kdo by hrál nastálo, jako teď Šeďo. 
Jako celek teď máme takový charakter, že do toho 
zkrátka jdeme, i za hranu, všichni se jdou na hřiště po-
bít, i když třeba nejsou úplně fit. Navíc nás trenér znal 
z mládeže. Sám jsem se usmíval nad tím, že v dorostu 
mne během sezóny trénoval nejdříve pan Zúbek a po 
zimní výměně pak pan Kříž.

Poslední gól ve Staré Říši dal z penalty střídající 
jmenovec trenéra, Lukáš Kříž mladší. Řekl si o to?

Řekl. Já penalty jako kapitán až tak neřeším, protože 
většinou je na hřišti Šeďo, a ten je proměňuje. Ale už 
na hřišti nebyl, ani nikdo zkušenější, Pachli si to jako 
faulovaný nevzal. Přemýšlel jsem, jestli si to nevez-
mu sám, ale taky už jsem se cítil dost unaveně. Viděl 
jsem, že Křížek je dost odhodlaný, věřil jsem mu, je to 
dobrý hráč. Řekl si o to a kopl to s přehledem a dobře.

Počítáte už v kabině body a kola do konce?

Musím říct, že dřív jsme to drželi, nedívali jsme se do-
leva ani doprava. Sám jsem tu už nějaký rok a vím, 
kolikrát jsme třeba vedli, měli něco na dosah a mohli 
o tom smýšlet, a jak to pak dopadlo. Ale teď už se 
to valí ze všech směrů, už je to velmi blízko, může to 
vlastně přijít už o víkendu. Takže už se tomu neubrá-
níme, ale pořád zbývá ten poslední krok.

Áčko teď hraje ve svátek a v sobotu, béčko v neděli, 
takže odpadají starosti s případnou změnou studij-
ního plánu?

Úplně neodpadají, protože o víkendu bych měl být s 
fakultou na kurzu. Snažím se ale komunikovat s pro-

fesorem, jestli by to šlo nějak zařídit, protože jde o 
zápasy, u kterých bych chtěl být.

Zbývá ti vedle fotbalu a školy čas na nějaký další ko-
níček?

Jakýkoliv čas, který strávím s přítelkyní, mne nabíjí 
víc, než cokoliv jiného. Podíváme se na film, něco si 
zahrajeme, ať už deskovky, karty nebo na počítači, ně-
kam zajdeme. Ale další sport nebo tak, na to už čas 
ani energie nezbývají.

A co knížky? A pokud ano, tak v jakém jazyce?

Obě varianty, v češtině i v angličtině. Teď ale víc v an-
gličtině, což je zapříčiněno tím, že musím číst ame-
rickou a britskou literaturu do školy, a také tím, že 
doháním svoje resty, co jsem si chtěl přečíst už dřív.

A co konkrétně to je?

Do školy čtu Jako zabít ptáčka a sám pro sebe miluju 
Dana Browna, především knihy, kde figuruje postava 
Roberta Langdona. Teď jsem asi u páté.

Poslední otázka – jak často ti někdo komolí jméno? 
V mládeži jsme to byli i my, za což mohla chyba v 
informačním systému Fotbalové asociace.

Ta je tam snad od mých tří let, kdy jsem začínal v 
Mikulově (smích). Stává se to pořád na různých mís-
tech, ale zase tolik mi to nevadí. Nějak jsem si zvykl.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR
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TRENÉR A - TÝMUTRENÉR A - TÝMU
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LUKÁŠ KŘÍŽLUKÁŠ KŘÍŽ

„Bylo vidět, že obě mužstva chtějí uspět. Připravova-
li jsme se na to, abychom byli trpěliví, to jsme zopa-
kovali i o přestávce. Už v první půli jsme měli šanci 
po krásné hlavičce Petera Štepanovského, i Příbram 
měla možnosti. Ve druhé půli jsme byli odměněni, 
jsem rád za tři body, i když to bylo trochu nervózní. 
Věřil jsem, že to tady zlomíme. Nasazení Štepanov-
ského byl dobrý tah, zaplaťpánbůh. Kubovi Šuralovi 
samozřejmě přeju, aby byl co nejrychleji zpátky na 
hřišti, má bohužel asi zlomený nos. Šeďo měl v prv-
ní půli tutovku, kdy to gólman vytáhl, pak byl u obou 
gólů. Klobouk dolů, v jeho letech.“

26. kolo FN:L, pátek 3. 5. 2024, 17:00

Stadion na Litavce

	 FK Příbram	 		  0  (0)

	 FC Zbrojovka Brno		  2  (0)

Branky: 68. Alijagić, 77. Potočný.

Rozhodčí: Orel - Mokrusch, Matoušek.

Žluté karty: 41. Hošek, 45. Nečas – 61. Hamza, 90+2. 
Sváček.

Diváci: 764.

Sestava FK Příbram:

Melichar – Coňk (75. Andronikou), Fišl (C), Jahić, 
Krch (75. Brabec) – Švestka, Nečas – Hošek (75. Hu-
dec), Fall, Matoušek – Antwi.

Trenér FK Příbram:

Roman Bednář

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Sváček – Nový, Pernica, Šural (33. Štepanovský), Endl 
– Hamza, Fousek (83. Mara), Texl, Potočný – Alijagić 
(76. Juritka), Řezníček (83. Šmid).
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TRENÉR B - TÝMUTRENÉR B - TÝMU
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MAREK ZÚBEKMAREK ZÚBEK

„Navzdory postavení v tabulce to nebyl snadný zápas, 
jako ostatně žádný v této soutěži. Stará Říše je od 
ostatních odskočená, ale má kvalitní hráče, a pokud v 
takovém zápase nedáte rychlý gól, může přijít komp-
likace. Nás naštěstí rychle uklidnil Olda Pragr a další 
branku přidal Peter Štepanovský, v současnosti jeden 
z klíčových hráčů celé Zbrojovky. Víme, kolik máme 
bodů a jaký máme náskok, ale nic není hotové, sou-
středíme se zase na další zápas. Pro mě osobně bude 
pikantní, ve Velké Bíteši jsem dlouho působil a všech-
ny tam znám. Je tam i hodně kluků ze Zbrojovky, bude 
to určitě těžký zápas.“

24. kolo FN:L, neděle 5. 5. 2024, 16:30

Stará Říše

	 FCS Stará Říše			  0  (0)

	 FC Zbrojovka Brno „B“		 3  (1)

Branky: 3. Pragr, 55. Štepanovský, 90. Kříž (pen.).

Rozhodčí: Rygl - Svoboda, Fabeš.

Diváci: 140.

Sestava FCS Stará Říše:

Dutka - Chramosta, Kryštůfek, Lát, Kvych, Čížek, Za-
rovnii (64. O. Tupik), Svoboda (77. Drovalov), Pokorný, 
D. Tupik, Trojan.

Trenér FCS Stará Říše:

Lukáš Staněk

Sestava FC Zbrojovka Brno „B“:

Hložánek - Toman, Šmid, Peška, Vit, Juritka (88. Kříž), 
Štepanovský (73. Kolečkář), Polák, Černý (73. Klus-
ka), Pragr (56. Pachlopník), Večeřa (56. Pavlík).
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FOTOGALERIEFOTOGALERIE

FK PŘÍBRAM - FC ZBROJOVKA BRNO
26. KOLO FN:L, 3. 5. 2024, STADION NA LITAVCE
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FOTOGALERIEFOTOGALERIE
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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ
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OBLÍBENÁ ČTYŘKAOBLÍBENÁ ČTYŘKA
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 8. května

8. května 1973 – Narodil se Zdeněk Valnoha. Ofenzivní záložník, nevysoký postavou, ovšem nesmírně platný svým výko-
nem. Za náš klub hrál ve slavné éře let devadesátých, střílel důležité branky. Aktuálně trénuje brněnský dorost.

8. května 1974 – Zbrojovka doma porazila pražskou Duklu, která bojovala o titul. Výsledek 2:0 zařídili Emil Hamar a Karel 
Jarůšek, pro kterého to byl vůbec první ligový gól.

8. května 1989 – narodil se Martin Sus. Za náš klub odehrál pět prvoligových zápasů, další starty přidal v Příbrami.

8. května 2010 – a první ligovou trefu si v tento den připsal také Luděk Pernica. V Českých Budějovicích přispěl k výhře 
3:1, skóroval rovnou dvakrát.

Prošli oběma kluby

Pavel Eismann – nezdolný kapitán Zbrojovky působil na Žižkově v letech 2005 až 2007, v Brně pak strávil dvě sezóny a 
pomohl týmu nejprve k baráži a poté k postupu do první ligy. Shodou okolností právě proti Žižkovu vstřelil na jaře 2019 
svůj první gól v brněnském dresu.

Leopold Hlaváček – jeden z nejlepších tvůrců hry své doby přišel do židenického SK právě ze Žižkova. Za náš klub odehrál 
čtyři výborné sezóny.

Juraj Šimurka – zatímco na Žižkově odchytal Šimurka dohromady 55 prvoligových zápasů, v Brně to byl jediný. Další dva 
přidal ve druhé lize, jinak kryl záda Houškovi či Rabušicovi.

David Kalivoda – útočník, který byl u poslední sezóny Viktorky v nejvyšší soutěži. Celkem tu naskočil do deseti duelů, 
jednou skóroval. V Brně ve 26 duelech vstřelil dvě branky.

Václav Kaiser – začínal v Plzni, během druhé světové války pak tento útočník hrál dva roky postupně za Žižkov i Židenice. 
Za tyto kluby vstřelil devět, respektive jedenáct branek.

Památné zápasy

26. listopadu 1933, SK Židenice – SK Viktoria Žižkov 2:1. Vůbec první vzájemný duel v nejvyšší soutěži zvládli lépe Žide-
ničtí. První branku obstaral Moták, druhý gól byl vlastní. I díky výhře se SK ve své nováčkovské sezóně nakonec zachránil 
právě na úkor Viktorky.

19. května 1946, SK Židenice – SK Viktoria Žižkov 7:3. Domácí byli proti Žižkovu favoritem a tuto roli potvrdili. Hattric-
kem se blýskl vynikající střelec Šimek, který měl před sebou poslední dva roky fotbalové kariéry. 

1. května 1995, FC Boby Brno – FK Viktoria Žižkov 2:0. Je to neuvěřitelné, ale na další domácí výhru proti Žižkovu Brňané 
čekali dlouhých 49 let. Rok po vysoké výhře totiž doma podlehli, pak se oba soupeři dlouhé roky nepotkávali. Výhru Bobíků 
a posun na třetí příčku trefili Dostálek s Wagnerem.

21. listopadu 1997, FC Boby Brno – FK Viktoria Žižkov 2:2. Dramatická přestřelka se šťastným koncem pro Brno. To po 
brankách Holomka a Kolomazníka vedlo 2:0, soupeř ale ve druhé půli srovnal. Výhru trefil v poslední minutě Siegl, Zdeněk 
Valnoha hrál ten den svůj stý ligový duel.

14. srpna 1999, FC Boby Brno – FK Viktoria Žižkov 4:2. A ještě jeden zápas z devadesátek. V dresu Brna totiž ten den 
skórovali dva bratři – Pavel a Patrik Holomkové. Málo vídaná rarita! Pro Patrika to byl vůbec první ligový gól. Další zásahy 
přidali Palinek a Siegl.

POHLED DO HISTORIE





30 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         FK DUKLA PRAHA						      26	 15	 5	 6	 44:27	 50	

2	         MFK VYŠKOV								        26	 13	 7	 6	 44:32	 46

3	         SK SIGMA OLOMOUC „B“				    26	 14	 3	 9	 38:35	 45	

4	         FC SILON TÁBORSKO					     26	 11	 9	 6	 36:23	 42	

5	         MFK CHRUDIM		  					     26	 10	 8	 8	 45:41	 38	

6	         AC SPARTA PRAHA „B“					     26	 10	 6	 10	 48:44	 36	

7	         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM			   26	 8	 11	 7	 35:35	 35

8	         FC ZBROJOVKA BRNO					     26	 10	 4	 12	 34:34	34	

9	         SK LÍŠEŇ								        26	 8	 10	 8	 29:30	 34

10	         SLEZSKÝ FC OPAVA						      26	 9	 7	 10	 27:29	 34	

11	         FK PŘÍBRAM								        26	 10	 3	 13	 28:39	 33	

12	         FK VIKTORIA ŽIŽKOV					     26	 9	 5	 12	 39:47	 32	

13	         FC VYSOČINA JIHLAVA					    26	 8	 7	 11	 38:39	 31

14	         FK VARNSDORF							       26	 6	 11	 9	 45:45	 29

15	         1. SK PROSTĚJOV						      26	 8	 4	 14	 33:47	 28

16	         SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ			  26	 6	 6	 14	 27:43	 24

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body; Po skončení soutěžního ročníku budou klubu FK Příbram a.s. odečteny 2 body.

JIHLAVA

25. KOLO FORTUNA NÁRODNÍ:LIGY

�  8. 5. 2024 - středa
10:30   Prostějov - Příbram 
10:30   Sparta Praha „B“ - Líšeň		
17:00   Vyškov - Jihlava	
17:30   Táborsko - Opava

�  
17:30   Varnsdorf - Kroměříž
17:30   Chrudim - Dukla Praha		
18:00   Zbrojovka - Žižkov	
18:00   Vlašim - Olomouc „B“
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?

Nemám nejoblíbenější tým, ale hodně se mi líbí Manchester City svou hrou 
a dominancí na hřišti.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?

Dlouho jsem nic nečetl, ale poslední byla kniha Harry Potter.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvěl nejvíc v paměti?
Zápas, který mi utkvěl v paměti byl proti Severnímu Irsku, po kterém 
jsme věděli, že postoupíme na EURO U17.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?

Cokoliv z asijské kuchyně.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Nejlépe asi doma s rodinou, nějaká procházka, nebo jakýkoliv jiný sport.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?

Moc jich nebylo, radši vzpomínám na důležité zápasy než na moje góly.
7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina nebo interpret?
Momentálně asi Smack.
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PARTNEŘIPARTNEŘI
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PARTNEŘIPARTNEŘI




